
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33288 Terça-feira, 10 DE JANEIRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 002 DE 09 DE JANEIRO DE 2017.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO,
Matrícula nº 1087012-, responsável pelo Laboratório de 
Parasitologia/
Hemoparasitos;Pelo Programa Estadual de Controle da Malária-
PECM/7ºCRS e Pelo Programa Estadual deControle de Doença
de Chagas- PECDC/7CRS.
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 136559
PORTARIA Nº 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2017.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora FABÍOLA PAIVA RIBEIRO,
Matrícula nº 57197952-, responsável pela Zoonoses,
Leishmaniose e Acidentes Por Animais Peçonhentos
do 7º Centro Regional de Saúde
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 136556
PORTARIA Nº 003 DE 09 DE JANEIRO DE 2017.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor MIGUEL PANTOJA DA COSTA,
Matrícula nº 0498655-, responsável pelo Programa Estadual de
Controle da Dengue- PECD/7º CRS- Zica Virus e Chikungunya.
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 136560

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 003 de 09 de Janeiro de 2017.
Nome: Jean Carlos Pereira
Cargo: Diretor do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5927472-1
CPF: 000.258.451-86
Período: 09 a 13.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo Participar de reunião junto ao Secretário de Estado de 
Saúde Publica, bem como tratar de assuntos relacionados a este 
12º CRS/SESPA/ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 136583
Portaria nº 002 de 09 de Janeiro de 2017.
Nome: Adenair Vieira de Sá
Cargo: Odontólogo
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual

CPF: 239.904.906-30
Período: 09 a 13.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém.
Objetivo: Acompanhar o Diretor Regional que irá participar de 
reunião junto ao Secretário de Estado de Saúde Publica, bem 
como tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/SESPA/
ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 136581

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33287 DE 09 DE JANEIRO 
DE 2017
, QUE TRATA DA PORTARIA N°  022/2017 – GAB/DG/HOL DE 
06/01/2017, REFERENTE CONTRATAÇÃO SANDRO ROBERTO DE 
ARAUJO CAVALLERO, NO CARGO DE MÉDICO.
ONDE SE LÊ: CONTRATAR, a partir de 10/01/2017, o Sr. SANDRO 
ROBERTO DE ARAUJO CAVALLERO, em caráter de substituição de 
ALEXANDRE MAUES DA COSTA, no cargo de Médico, com lotação 
na Divisão de Oncologia Clinica, deste hospital, pelo período de 12 
(doze) meses, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 
e nº 77/2011, consoante autorização no dia 01/12/2016, contida 
no Processo nº 2016/296773 de 21/07/2016, não acarretando 
acréscimo ao erário.
LEIA-SE: CONTRATAR, a partir de 09/01/2017, o Sr. SANDRO 
ROBERTO DE ARAUJO CAVALLERO, em caráter de substituição de 
ALEXANDRE MAUES DA COSTA, no cargo de Médico, com lotação 
na Divisão de Oncologia Clinica, deste hospital, pelo período de 12 
(doze) meses, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 
e nº 77/2011, consoante autorização no dia 01/12/2016, contida 
no Processo nº 2016/296773 de 21/07/2016, não acarretando 
acréscimo ao erário.

Protocolo: 136485

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°004/2017 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento continuado de gases medicinais liquefeitos e não 
liquefeitos, com comodato dos dispositivos de armazenamento 
e operação dos sistemas de baterias reservas de oxigênio; ar 
medicinal e demais gases especiais aplicados atualmente nas 
áreas assistenciais do HOL e NAEE
Data da Abertura: 20/01/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de Janeiro de 2017.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 136585

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2016

Processo: 2016/326.228

Objeto: Manutenção Corretiva em equipamentos 

odontológicos.

A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 

aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 

das empresas:

FERRAZ SILVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

Valor Total da Licitação: R$ 8.609,50

Belém, 02 de janeiro de 2017

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 136529

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2016

Processo: 2016/411.806

Objeto: Aquisição de gás a granel e envasado.

A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 

aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 

das empresas:

BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA: R$ 85.500,00

KB PINHEIRO VALADARES COM DE GAS ME: R$ 9.100,00

Valor Total da Licitação: R$ 94.600,00

Belém, 06 de janeiro de 2017

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 136521

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 12/2017-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 04 de 
janeiro de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando o requerimento da servidora Elirlene Maria 
Moreira Basilio,
            RESOLVE:
            I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Elirlene 
Maria Moreira Basilio, matrícula nº 5917481/2  do cargo de 
Agente Administrativo lotado (a)  na Gerencia de Triagem 
de Doadores  desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 02 de janeiro de  
2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 04 de janeiro de 2017.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 136503

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 713/2016 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 20 de 
dezembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a CI nº 12/2016 ASTEP;
RESOLVE:
I -         DESIGNAR a servidora Giselia Maria Pereira dos Santos, 
Sociólogo, matrícula nº 2019604/1, para substituir a servidora 
Joseane Ferreira Raiol, Assessora Técnica e de Planejamento, 
matrícula nº 5899499/1, que estará em gozo de férias no 
período de 02 de janeiro de 2017 a 31 de  janeiro de 2017.
II -        Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 20 de dezembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 136530


